
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Tecnico Economico “G. Galilei” 

Cod. Meccanografico VVTD01000L C.F. 96015270794  Piazza Martiri d’Ungheria 89900 Vibo Valentia   

tel. 0963/547113 Presidenza tel. 0963/472131  fax 0963/42168 E-mail: vvtd01000l@istruzione.it -  posta certificata 

vvtd01000l@pec.istruzione.it 

 

 
     Agli Atti  

Al Sito Web 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO GARA DESERTA 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2: Next generation 
Labs – “Laboratori per le professioni digitali del futuro”. 
 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-21317 

TITOLO PROGETTO: “Aeon Labs” 

CUP: D44D22004380006 

CIG: 99837860D8 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
 
VISTA nello specifico la MISSIONE 4, COMPONENTE 1 – linea di investimento 3.2 - finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante  Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
164.644,23 per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono state diramate 
le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2; 

VISTO il progetto “Aeon Labs” presentato in data 28/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

mailto:vvtd01000l@istruzione.it
mailto:vvtd01000l@pec.istruzione.it


PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, e che costituisce formale autorizzazione per un importo pari a € € 164.644,23 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 3115 del 21/04/2023; 

 
VISTA la decisione  a contrarre Prot. 7872/IV-5 del 17/10/2023 con cui il Dirigente Scolastico/RUP ha indetto l’avvio di 
distinte procedure di acquisto con affidamento diretto mediante  trattativa diretta su MEPA con un solo operatore 
economico per l’acquisto di dotazioni digitali per i laboratori, arredi tecnici e la realizzazione di piccoli interventi di carattere 
edilizio; 
 CONSIDERATO che in data 17/10/2023 è stata avviata una procedura n. 3799531 mediante TD-MePA rivolta al seg. 
Operatore economico: CAMPUSTORE S.R.L. – P.I. 02409740244 ed entro il termine ultimo per la presentazione dell’offerta, 
ore 12:00 del 23/10/2023, da parte della ditta interessata non è pervenuta alcuna offerta;  
VISTA la nota del 23/10/2023 con la quale la ditta CAMPUSTORE S.R.L.  comunica di non essere  in grado di rispondere alla 

trattativa per problematiche tecniche; 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa 

Di prendere atto della gara andata deserta di cui alla RDO 3799531 con scadenza 23/10/2023, relativa alla fornitura di 
dotazioni digitali per i laboratori e arredi tecnici. CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-962-P-21317 

TITOLO PROGETTO: “Aeon Labs CUP: D44D22004380006 CIG: 99837860D8 

 

Il Dirigente Scolastico 
Ing. Raffaele Suppa 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


